
令和５年３月１日 

 

多摩市立温水プール（アクアブルー多摩） 

ご利用者 様 

 

 

多摩市立温水プールにおける感染拡大防止の取組（令和５年３月１３日以降、改定） 

  

 

１ 期間 

令和５年３月１３日から 

 

２ 館内でのマスク対応 

（１）マスクの着脱 

屋内・屋外を問わず、マスクの着脱は個人の判断を尊重といたします 

 

（２）基本的な感染対策の徹底 

・ こまめな 「換気」にご協力をお願いいたします  

・ 混雑している場所や時間をできるだけ避け、『３密を回避』にご協力をお願いいたします 

・ 屋内 ・屋外を問わず、マスクの着脱は個人の判断を尊重するが、高齢者等重症化リスクの高い利用者は、感染を防ぐため、マスクの着用 

を推奨いたします 

・ 施設の利用やイベント参加時に事業者から呼びかけられた時については、マスクの着用をお願いする場合がございます 

・ こまめに『手洗い・手指消毒』を行うことにご協力をお願いいたします 

・ アクリル板やパーテーションの設置などは、継続させていただきます 

 

３ 施設の定員について 

   令和５年３月１３日以降、下記の対象施設の利用者の定員を緩和いたします 

対象場所 現行 
見直し 

（3/13～） 
備考 

プール 700人 900人 原則、1,000 人を超過する場合は入場制限を行います。ただし、各男女ロッカー利用状況

や施設の混雑状況、により安全確保などに影響があれば、1,000 人に満たない場合でも

入場制限をする場合もあります。 

ミストサウナ（採暖室） ６人 10人 キャパシティ上の収容人員の目安であり、職員による人数チェックは実施いたしません。

ただし、安全上必要な際には、人数の整理を行う場合があります。 

トレーニングルーム 50人 60人 原則、60人を超過する場合は入場制限を行います。 

トレーニングルーム更衣室 10人 20人 キャパシティ上の収容人員の目安であり、職員による人数チェックは実施いたしません。

ただし、安全上必要な際には、人数の整理を行う場合があります。 

※ 各種教室に関する定員については、現行の定員で継続いたします。ただし、引き続き、検討を重ね、必要に応じて定員数を変更する場合もご

ざいます。あらかじめご了承ください。 

 

 

４ その他 

  今後、感染症に関する方針について、適宜検討を行い、必要に応じて見直しを行ってまいります。 

引き続き、何卒、皆様のご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

多摩市立温水プール（アクアブルー多摩） 

指定管理者 二幸産業・ＮＳＰグループ 

 


